
Direkte levering 

Du kan her se en oversigt over hvilke EU-lande, der har tilladt direkte levering, og under hvilke 

omstændigheder, det er tilladt. 

Lande-

kode 

EU-land Tillader 

direkte 

leveringssted? 

Vilkår og begrænsninger, der knytter sig til de enkelte EU-landes 

tilladelse til at benytte direkte leveringssted 

AT Østrig Ja Generel tilladelse til registrerede varemodtagere i Østrig, dog 

ikke for tobaksvarer.        

BE Belgien Ja Generel tilladelse, der er fastsat ved autorisation af oplagshaver 

eller registrering af varemodtager i Belgien. Yderligere vilkår 

fastsættes ved bekendtgørelse.  

BG Bulgarien Ja Tilladelse kun til autoriserede oplagshavere i Bulgarien og kun 

for mineralolieprodukter.  

CY Cypern Ja Tilladelse til autoriserede oplagshavere eller registrerede 

varemodtagere i Cypern efter nærmere vilkår, som endnu ikke 

er fastsat i lovgivningen.    

CZ Tjekkiet Ja Tilladelse, der er fastsat ved autorisation af oplagshaver eller 

registrering af varemodtager i Tjekkiet. 

DE Tyskland Nej  

DK Danmark Ja Generel tilladelse. 

EE Estland Ja Myndighederne vil undtagelsesvis give tilladelse efter 

forudgående ansøgning for konkrete leverancer, hvis det kan 

sagligt begrundes, og afgift af varerne kan opgøres.      Det 

godkendte direkte leveringssted vil være modtagerens faste 

forretningssted i Estland, eller hvis modtageren ikke har et fast 

forretningssted, vil det være fastsat ved 

virksomhedsregistreringen, at varer kan modtages på et 

forhåndsanmeldt leveringssted.   

EL Grækenland Ja Endnu ikke gennemført i national lovgivning, og de nærmere 

vilkår er endnu ikke fastsat i bekendtgørelse.  

ES Spanien Ja Tilladelse kun til konkrete leverancer, afsendere og modtagere 

samt på obligatoriske vilkår om en særlig afregningskonto for 

afgift og varernes forbliven på det direkte leveringssted i 24 

timer af hensyn til kontrol.    



FI Finland Ja Tilladelse efter ansøgning, idet der ikke ved ansøgning kræves 

specifikation af det direkte leveringssted.   

FR Frankrig Ja Tilladelse kun til registrerede varemodtagere i Frankrig. Frankrig 

vil ikke benytte adgang til at tillade, at adressen for det direkte 

leveringssted ændres til en kode i rubrik 7c, 7e og 7f i det 

elektroniske ledsagedokument.    

HU Ungarn Nej  

IE Irland Ja Tilladelse kun efter forudgående ansøgning for konkrete 

leverancer samt efter obligatorisk vilkår om forudgående 

oplysning til myndighederne om hver konkret transport. 

IT Italien Endnu ikke  

besluttet 

 

LT Litauen Ja Tilladelse efter konkret ansøgning til lokalt skattekontor for 

området, hvor det direkte leveringssted ligger. 

LU Luxembourg Ja Tilladelse på vilkår om,  

at leverancer kun er til et afgiftsoplag,  

at leverancer kun er til virksomheder, der har tilladelse til et 

direkte leveringssted, som myndighederne kender, 

at den autoriserede oplagshaver kvitterer for, at varerne ifølge 

det elektroniske ledsagedokument svarer til de modtagne varer,  

og at oplagshaveren straks oplægger varerne på oplaget, og at 

myndighederne skal varsles inden for 12 timer før varernes 

ankomst, når det gælder mineralolieprodukter. 

LV Letland Ja Tilladelse kun efter konkret ansøgning fra autoriserede 

oplagshavere og registrerede varemodtagere i Letland. 

MT Malta Ja Tilladelse kun efter konkret ansøgning, idet adressen for det 

direkte leveringssted vil være fastsat i tilladelsen.  

NL Nederlandene Ja Tilladelse efter ansøgning fra autoriserede oplagshavere eller 

registrerede varemodtagere i Nederlandene. Det direkte 

leveringssted kræves ikke specificeret, men det direkte 

leveringssted skal være forretningsstedet for en 

momsregistreret virksomhed. Kun autoriserede oplagshavere vil 

få tilladelse, når det gælder tobaksvarer.    



PL Polen Nej  

PT Portugal Ja Tilladelse kun til autoriserede oplagshavere i Portugal 

RO Rumænien Ja Tilladelse til autoriserede oplagshavere eller registrerede 

varemodtagere i Rumænien på vilkår, 

at modtageren oplyser myndighederne om det direkte 

leveringssted før varetransportens start i afsenderlandet, 

at modtageren kvitterer for, at varerne ifølge  

det elektroniske ledsagedokument svarer til de modtagne varer, 

at myndighederne skal varsles inden for 12 timer før varernes 

ankomst, når det gælder mineralolieprodukter, og at varerne 

skal forblive på det direkte leveringssted i 24 timer af hensyn til 

kontrol.    

SE Sverige Ja Tilladelse til autoriserede oplagshavere og registrerede 

varemodtagere i Sverige på vilkår, at det direkte leveringssted 

er forhåndsanmeldt og registreret hos Skatteverket. Et direkte 

leveringssted kan forhåndsanmeldes ved autorisation eller 

registrering af virksomhed eller ved et senere varsel om en 

konkret modtagelse af varer på et direkte leveringssted.     

SI Slovenien Ja Tilladelse til autoriserede oplagshavere eller registrerede 

varemodtagere i Slovenien, der ved ansøgning skal opliste 

adresser og aktuelle modtagere i tilknytning til direkte 

leveringssteder. Slovenien vil tillade, at adressen for et 

godkendt direkte leveringssted ændres til en kode i det 

elektroniske ledsagedokument.    

SK Slovakiet Nej  

UK Storbritannien Ja Tilladelse kun til registrerede varemodtagere i UK, idet der ikke 

kræves forhåndsanmeldelse af adressen for det direkte 

leveringssted. Varer til en autoriseret oplagshaver kan kun 

leveres til adressen for dennes afgiftsoplag.   

 

 


